
OBEC DOLNÍ ŽĎÁR, DOLNÍ ŽĎÁR 32, 378 02  STRÁŽ NAD NEŽÁRKOU, IČ 00512958
SAZEBNÍK ÚHRAD ZA POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ

SAZEBNÍK ÚHRAD ZA POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ

pro úhradu nákladů podle  zákona č.  106/1999 Sb.,  o  svobodném přístupu k informacím
zákona  č.  123/1998  Sb.  o  právu  na  informace  o  životním  prostředí  a  podle  Obecného
nařízení EU o ochraně osobních údajů č. 2016/679 (sazebník se zveřejní na webu na stránce
Povinné informace, jako položka 15.1 povinné struktury podle vyhlášky MV č. 442/2006 Sb.
kterou  se  stanoví  struktura  informací  zveřejňovaných  o  povinném  subjektu  způsobem
umožňujícím dálkový přístup).

Obec Dolní Žďár

stanoví

v souladu s § 5 odst. 1 písm. f) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, v platném znění, ve spojení s § 17 tohoto zákona, s nařízením vlády č. 173/2006
Sb., o zásadách stanovení úhrad a licenčních odměn za poskytování informací podle zákona
o svobodném přístupu k informacím, s § 10 odst. 3 a 4 zákona č. 123/1998 Sb. o právu na
informace  o  životním prostředí,  s  článkem 12  odst.  5  Obecného  nařízení  EU o  ochraně
osobních údajů č. 2016/679 a na základě § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), v platném znění, tento sazebník úhrad za poskytování informací:

NÁKLADY NA POŘÍZENÍ KOPIÍ
ČERNOBÍLÁ KOPIE 
FORMÁTU A4

JEDNOSTRANNÁ 2,00 KČ
OBOUSTRANNÁ 4,00 KČ

TISK NA ČB. TISKÁRNĚ FORMÁT A4 – 1 STRÁNKA 3,00 KČ

SKEN ČI FOTOGRAFIE DO SOUBORU JEDNÉ STRÁNKY DO 
VELIKOSTI A4 VČETNĚ ÚPRAVY A ODESLÁNÍ

5,00 KČ

POSKYTNUTÍ KOPIE NEBO TISKU V JINÉM FORMÁTU 
NEBO BARVĚ

SKUTEČNÁ CENA ZA 
POŘÍZENÍ KOPIE U 
KOMERČNÍHO 
POSKYTOVATELE SLUŽEB

OPATŘENÍ TECHNICKÝCH NOSIČŮ DAT
CD 1 KUS 10,00 KČ
DVD 1 KUS 20,00 KČ

NÁKLADY NA ODESLÁNÍ INFORMACÍ ŽADATELI
POŠTOVNÉ NEBO PŘEPRAVNÉ DLE SKUTEČNĚ 

VYNALOŽENÝCH NÁKLADŮ
BALNÉ 1 ZÁSILKA 20,00 KČ

NÁKLADY NA MIMOŘÁDNĚ ROZSÁHLÉ VYHLEDÁNÍ INFORMACÍ
VYHLEDÁNÍ INFORMACÍ 
DELŠÍ NEŽ 0,5 HODIN

CENA ZA 1 HODINU 300,00 KČ, CENA JE 
ÚČTOVÁNA OD 0,5 HOD. 
PRÁCE

Vzniknou-li při mimořádně rozsáhlém vyhledání informací jiné osobní náklady, nezbytné k 
vyhledání informace (např. náklady na jízdné na odlehlé pracoviště), budou účtovány na 



OBEC DOLNÍ ŽĎÁR, DOLNÍ ŽĎÁR 32, 378 02  STRÁŽ NAD NEŽÁRKOU, IČ 00512958
SAZEBNÍK ÚHRAD ZA POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ

základě individuální kalkulace.

Celková  výše  úhrady  je  součtem  jednotlivých  nákladů  spojených  s  poskytnutím
požadovaných  informací.  Do  celkové  výše  100,-  Kč  nebude  úhrada  požadována,  pokud
žadatel nepodal po dobu jednoho měsíce od podání předchozí žádosti další žádost.

Z důvodu hodných zvláštního zřetele může starosta obce od úhrady nákladů zcela 
nebo zčásti upustit na základě žádosti žadatele. 

Žadatel může úhradu provést buď v hotovosti v pokladně obecního úřadu v úředních 
hodinách nebo převodem na bankovní účet obce. 

Tento sazebník se stanoví na účetní období 2018.

V Dolním Žďáře dne 28.12.2017


